
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 171 del 13/12/2010 
 

 
OGGETTO: ADESIONE DELL’ENTE AL CENTRO STUDI SULLA 
SICUREZZA STRADALE  CE.S.I.S.S. E ADESIONE ALL’INIZIATIVA  
“TARGA BLU 2010”                 

 

 
L’anno DUEMILADIECI il giorno TREDICI del mese di DICEMBRE alle ore 16:30, è 

convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 
Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  S 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO S 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 7 Totale Assenti: 0 

 
 
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

    
 
 

   

 

��

Prot. P.M. n° /                       Molinella  
 
 
 
Oggetto: ADESIONE DELL’ENTE AL CENTRO STUDI SULLA SICUREZZA STRADALE       

CE.S.I.S.S. E ADESIONE ALL’INIZIATIVA  “TARGA BLU 2010” 
 

******************************************************************************** 

CORPO POLIZIA MUNICIPALE 
 

Parere di regolarità tecnica : Favorevole 
 
 
 
 
Molinella, lì __________________ 
 
                                                                                                 Il Comandante di P.M.  
               Pezzoli Giovanni  
                                                                                                   
 
                                                                                                _______________________ 
 
******************************************************************************** 
 

2’ AREA– SERVIZI FINANZIARI 
 
 
Parere di regolarità contabile___________________________________ 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’Art.151 del D.Lgs. 267/2000 
 
Molinella,___________________________ 
 
 
           Il Responsabile di Settore 
          Dott.ssa Franca Ramanzin 

�����������	�
����
����
����

Via P.Fabbri 5               
40062 Molinella (Bo)  
Tel. 051.6906813-14-15-20 
Fax 051 6900012 
e-mail:pm@comune.molinella.bo.it 
P.I. 00510171200  C.F. 00446980377 
 

 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 

 
 
Oggetto: ADESIONE DELL’ENTE AL CENTRO STUDI SULLA SICUREZZA STRADALE      

CE.S.I.S.S. E ADESIONE ALL’INIZIATIVA  “TARGA BLU 2010” 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
           Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale 
gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 
 
            

Premesso che, in relazione al disposto dell'art. 169 D.Lgs. 267/2000, la Giunta Comunale, con 
deliberazione n. 173 in data 28/12/2009, individuava i capitoli di bilancio affidati alla gestione del 
sottoscritto per gli effetti di cui agli articoli 183 e 185 D.Lgs. 267/2000 e con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 76 del 31/05/2010 si effettuava l’adozione definitiva del Piano Esecutivo di 
Gestione mediante approvazione del programma degli obbiettivi strategici anno 2010 ed 
assegnazione alla struttura; 
 
 
           Premesso che l’Amministrazione Comunale ha sempre rivolto una grandissima attenzione 
alle tematiche attinenti la sicurezza stradale e all’educazione alla sicurezza stradale, profondendo il 
massimo impegno in tale settore di attività sociale, onde soddisfare le numerose richieste dei 
cittadini e delle attività produttive della città e la conseguente necessità di intervenire in ordine al 
pericolo per l’incolumità pubblica, ed in generale avverso il degrado della qualità della vita che tale 
fenomeno comporta 
 
           Premesso che è pervenuta da parte del CE.S.I.S.S. CENTRO STUDI INDIPENDENTE 
SULLA SICUREZZA STRADALE la proposta di aderire al progetto per la certificazione di qualità 
denominato “TARGA BLU”, il quale consente di realizzare attraverso iniziative mirate al 
soddisfacimento dei sopra richiamati fabbisogni istituzionali una maggiore sicurezza sulle strade 
 
          Dato atto della volontà dell’Amministrazione Comunale di aderire all’iniziativa proposta dal 
CE.S.I.S.S. per l’edizione 2010 del riconoscimento 
 
          Precisato che l’adesione pluriennale, cioè relativa alle prossime cinque edizioni del concorso 
compresa l’edizione anno 2010 (anni 2010-2014) , prevede uno sconto del 50% della quota 
ordinaria di � 800,00 per cui l’iscrizione risulta essere di � 400,00 e prevede inoltre di bloccare  per 
gli anni successivi la quota annuale  all’importo sopra indicato 
         
Visto il Regolamento del riconoscimento TARGA BLU che si allega alla presente delibera per 
costituirne parte integrale e sostanziale 
 
      Acquisiti i pareri summenzionati di cui all’ Art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000 
 
      A voti unanimi resi per alzata di mano; 
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
DELIBERA 

 
 
 

1. Di approvare l’adesione dell’Ente al Centro Studi Indipendente sulla Sicurezza Stradale 
CE.S.I.S.S. al sistema di certificazione di qualità rivolto agli Enti  Proprietari delle Strade 
denominato TARGA BLU , approvando e facendo proprio il relativo Regolamento, ed 
autorizzando il Responsabile del procedimento sotto indicato alla spesa di � 400,00 per 
l’iscrizione – adesione al concorso a carico del  Bilancio 2010 sull' intervento 1030103 cap. 
91123 relativo a   “Prestazioni di servizi per funz.to uffici di P.M.” 

 
2. Di autorizzare il Responsabile del procedimento ad effettuare l’impegno per gli anni 

successivi dal 2011 al 2014 per � 400,00 per l’iscrizione – adesione al concorso a carico del  
Bilancio di competenza sull' intervento 1030103 cap. 91123 relativo a   “Prestazioni di 
servizi per funz.to uffici di P.M.” visto che l’adesione pluriennale consente di bloccare le 
quote di partecipazione annuali 

 
 
3. Di dare atto che l’adesione dell’Ente viene decisa quale fattivo contributo onde soddisfare le   

numerose richieste dei cittadini e delle attività produttive della città e la conseguente necessità di 
intervenire in ordine al pericolo per l’incolumità pubblica, ed in generale avverso il degrado della 
qualità della vita che tale fenomeno comporta 

 
 
4.  Di incaricare il Responsabile del settore Polizia Municipale di predisporre quanto necessario per  

l’attuazione della presente delibera e per ogni eventuale necessario futuro adempimento  
 
5.  Di autorizzare il CE.S.I.S.S. all’utilizzo del patrocinio gratuito dell’Ente su ogni pubblicazione   

o diffusione di documentazione che il Centro Studi realizzerà sul proprio sito internet, sulle 
pubblicazioni e o iniziative promozionali delle proprie attività o iniziative collegate 

 
6. Di dichiarare il presente atto a voti unanimi resi con separata votazione immediatamente 

eseguibile in virtù dell’urgenza Art. 134 comma 4  e Art.151 D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA 
PROVINCIA DI BOLOGNA 

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi dal 17/12/2010 ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L. 
 

�� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
�� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 17/12/2010  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 17/12/2010 ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 267/2000, come risulta da apposita attestazione del messo 
comunale, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

�� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L 13/12/2010 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 17/12/2010  F.to FRICANO DANILO  
   

 
�� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L.  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 17/12/2010  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 171 del 13/12/2010 
 


